

Nyrup Plast A/S
Kannikevej 1, 4296 Nyrup
Årsrapport for 2020

CVR-nr. 13 26 21 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 17. maj 2021

dirigent: Rasmus Mørkenborg Thalund

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nyrup Plast A/S Kannikevej 1 4296 Nyrup Telefon: 5780 3100 CVR-nr.: 13 26 21 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Sorø
Bestyrelse	Jens Lundgaard, formand Dan Løkke Rasmus Mørkenborg Thalund
Direktion	Rasmus Mørkenborg Thalund
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Advokat	Advokatfirmaet Rødstenen Dalgas Ave 42 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	14.416	14.492	15.190	14.068	12.672
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	1.214	1.591	2.195	1.960	-1.607
Resultat før finansielle poster	674	902	1.566	1.345	-2.477
Resultat af finansielle poster	-518	-566	-228	-558	-199
Årets resultat	10	191	930	567	-2.116
Balance					
Balancesum	19.580	21.187	19.116	20.778	25.253
Egenkapital	3.131	3.127	2.941	2.885	2.318
Antal medarbejdere	14	15	14	16	19
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,3%	4,5%	7,9%	5,8%	-9,4%
Soliditetsgrad	16,0%	14,8%	15,4%	13,9%	9,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nyrup Plast A/S er en sund dansk rørgrossist, med speciale i alt fra jordoverfladen og ned. Vores tilgang er ydmyg – vi har respekt for vores kunder og forsøger altid at yde den bedste service.

Hos os får du kompetent rådgivning af et veluddannet personale, som ikke bare sælger og leverer - vi 'nørder' også med tingene og kender vores produkter indgående.

Vi har ekspertisen i huset til at lave en lang række beregninger, også til brug for teknisk forvaltning, og vi kan svare i dybden på de fleste spørgsmål.

Vi er eksperter inden for kloakering, afvanding, regnvandshåndtering og spildevandsbehandling og har igennem mange år haft et agentursamarbejde med mange udenlandske producenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 10.361.

Selskabets balance viser en egenkapital på DKK 3.131.127

På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2019 var det forventningen at 2020 ville blive på et højere niveau, idet ordrebeholdningen var tilfredsstillende og der var udsigt til at mange spændende projekter, som så ud til at komme i gang og ville bidrage til både omsætning og indtjening.

Selv om Covid-19 ikke har påvirket det generelle byggeniveau voldsomt, må det erkendes at der på en række kommunale anlægsprojekter landet over på kloakering, afvanding, regnvandsanlæg og spildevandsbehandling har været en vis opbremsning, hvilket direkte har påvirket selskabets omsætning i nedadgående retning.

Det lykkedes på trods af ovennævnte forhold at holde bruttofortjenesten på næsten samme niveau som sidste år og en reduktion af lønudgifter med ca. 5 % medførte næsten uændrede samlede omkostninger.

Set på denne baggrund er ledelsen ikke utilfreds med det beskedne overskud for 2020

Virksomhedens forventede udvikling

Selv om det ser ud til at en åbning af samfundet er på vej, er det lige nu for produkterne og rådgivningen om anvendelse heraf, er der fortsat fra virksomheden synspunkt usikkerhed om hvornår aktivitetsniveauet for kloakering, afvanding, regnvandsanlæg og spildevandsbehandling kommer op på et niveau som svarer til den ønskede udvikling.

Hertil kommer at året er startet med store udsving i råvarepriser, hvilket har medført forsinkelser da nogle producenter som følge heraf har valgt periodiske midlertidige produktionsstop.

Med disse usikkerheder taget i betragtning forventer virksomheden et resultat for 2021 i størrelsesorden 1-1,5 mio. DKK før skat

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		14.416.146	14.491.803
Distributionsomkostninger		-7.519.354	-8.094.461
Administrationsomkostninger		-6.424.925	-5.783.407
Resultat af ordinær primær drift		471.867	613.935
Andre driftsindtægter		256.539	310.554
Andre driftsomkostninger		-54.278	-22.401
Resultat før finansielle poster		674.128	902.088
Finansielle indtægter	2	44.494	81.932
Finansielle omkostninger	3	-562.736	-648.392
Ordinært resultat før skat		155.886	335.628
Resultat før skat		155.886	335.628
Skat af årets resultat	4	-145.525	-145.020
Årets resultat		10.361	190.608
		2020 kr.	2019 kr.
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		112.516	0
Overført resultat		-102.155	190.608
		10.361	190.608

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		656.355	688.716
Udviklingsprojekter under udførelse		0	87.172
Immaterielle anlægsaktiver	5	656.355	775.888
Grunde og bygninger		5.918.448	5.623.350
Produktionsanlæg og maskiner		822.044	806.760
Materielle anlægsaktiver	6	6.740.492	6.430.110
Anlægsaktiver i alt		7.396.847	7.205.998
Råvarer og hjælpematerialer		5.892.223	6.294.891
Varebeholdninger		5.892.223	6.294.891
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.659.891	7.254.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		112.516	0
Andre tilgodehavender		286.783	249.627
Periodeafgrænsningsposter		179.334	179.551
Tilgodehavender		6.238.524	7.683.478
Likvide beholdninger		52.689	2.951
Omsætningsaktiver i alt		12.183.436	13.981.320
Aktiver i alt		19.580.283	21.187.318

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		60.087	66.155
Reserve for udviklingsomkostninger		161.704	254.939
Overført resultat		2.296.820	2.305.740
Foreslået udbytte for regnskabsåret		112.516	0
Egenkapital		3.131.127	3.126.834
Hensættelse til udskudt skat		629.446	641.348
Hensatte forpligtelser i alt		629.446	641.348
Ansvarlig lånekapital		1.909.313	1.969.713
Gæld til realkreditinstitutter		168.505	333.600
Anden gæld		449.885	178.409
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.527.703	2.481.722
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	759.000	608.082
Kreditinstitutter		5.202.441	5.978.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.679.831	7.231.403
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	31.384
Selskabsskat		155.716	171.006
Anden gæld		1.494.211	917.253
Periodeafgrænsningsposter		808	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.292.007	14.937.414
Gældsforpligtelser i alt		15.819.710	17.419.136
Passiver i alt		19.580.283	21.187.318
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	66.155	254.939	2.305.740	0	3.126.834
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-6.068	0	0	0	-6.068
Overførsler, reserver	0	0	-93.235	93.235	0	0
Årets resultat	0	0	0	-102.155	112.516	10.361
Egenkapital 31. december 2020	500.000	60.087	161.704	2.296.820	112.516	3.131.127

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	6.013.873	6.273.540
Pensioner	432.593	456.968
Andre omkostninger til social sikring	76.268	122.855
Andre personaleomkostninger	129.552	125.785
	6.652.286	6.979.148
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	2.050.982	2.600.910
Administrationsomkostninger	4.601.304	4.378.238
	6.652.286	6.979.148
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
	2020	2019
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	44.494	81.932
	44.494	81.932
	2020	2019
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	562.441	648.221
Valutakurstab	295	171
	562.736	648.392

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	155.716	171.006
Årets udskudte skat	-10.191	-25.986
	<u>145.525</u>	<u>145.020</u>

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	34.295	73.838
----------------------------------------------	--------	--------

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	111.235	71.191
Afrunding	-5	-9

	<u>145.525</u>	<u>145.020</u>
--	----------------	----------------

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2020	<u>1.402.214</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.402.214</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	626.326
Årets afskrivninger	<u>119.533</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>745.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>656.355</u>

	2020	2019
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	<u>119.533</u>	<u>102.099</u>
	<u>119.533</u>	<u>102.099</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner
Kostpris 1. januar 2020	9.895.922	3.121.872
Tilgang i årets løb	549.221	188.894
Kostpris 31. december 2020	<u>10.445.143</u>	<u>3.310.766</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	605.007	84.814
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.779
Opskrivninger 31. december 2020	<u>605.007</u>	<u>77.035</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	4.877.579	2.399.926
Årets afskrivninger	254.123	165.831
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	<u>5.131.702</u>	<u>2.565.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>5.918.448</u>	<u>822.044</u>

	2020 kr.	2019 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	144.923	245.178
Af- og nedskrivninger, administration	275.031	341.993
	<u>419.954</u>	<u>587.171</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.411.825	2.503.313	594.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	499.570	333.505	165.000	0
Anden gæld	178.409	449.885	0	0
	<u>3.089.804</u>	<u>3.286.703</u>	<u>759.000</u>	<u>0</u>

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	385.161	313.868
Mellem 1 og 5 år	672.982	790.461
Efter 5 år	0	15.564
	1.058.143	1.119.893

9 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moderselskab

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mørkenborg Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 693 pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 500, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 5.918.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.000.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 2.000.000 til sikkerhed for bankgæld hos Spar Nord Bank A/S.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant til Spar Nord Bank A/S på t.kr. 7.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varedebitorer og lagerbeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2020 t. kr. 10.957.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$